
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3514 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 28 de julho de 2023 –  

 

Prefeitura inaugura Central de Vendas da FINECAP 2023 

A Prefeitura de Pau dos Ferros inaugurou nesta quinta-feira (27), a Central de Vendas da 
FINECAP 2023. A Feira Intermunicipal de Educação, Cultura, Turismo e Negócios do Alto Oeste 
Potiguar, acontece nos dias 01, 02 e 03 de setembro, para festejar os 167 anos de Emancipação 
Política da cidade. 

Especialmente nesta quinta (27) e sexta (28), a Central da FINECAP funcionará somente 
com informações sobre o evento. Posteriormente serão realizadas as seguintes ações: Venda de 
camarote, Venda de estandes, Venda de bares e ambulantes, Venda de Restaurantes e Vendas 
da praça de alimentação. 

Sobre a venda dos camarotes, é importante lembrar, que cada pessoa só poderá fazer a 
aquisição de um único camarote, os quais serão vendidos somente presencialmente. 
Os pagamentos poderão ser feitos à vista, em espécie ou através do PIX, ou em duas vezes pelo 
boleto bancário sendo a primeira com vencimento em 48h após a compra e o segundo boleto para 
o dia 18 de agosto de 2023. 

Para atender ao público, a Central de Vendas está localizada no hotel Hertz Center, na Av. 
Independência, 1705, no centro de Pau dos Ferros, com horários de funcionamento das 8:00 às 
12h e de 13h às 17h, de segunda a sexta. 
 

 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                     

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 
 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 28 DE JULHO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 
SUMÁRIO 

 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Termo de Contrato de Prestação de Serviço 

 Convocação para assinatura de Contrato 
 
 
 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Licitação 

 Resultado do Julgamento 

 Termo de Homologação de Adjudicação 

 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Lei de Responsabilidade Fiscal 

 

 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
4. CPL 

 
5. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
6. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
7. SECRETARIA DE FINANÇAS 



PAU DOS FERROS, 28 DE JULHO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

  

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 

 

 
8. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 4 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 162, 28 DE JULHO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 40.000, para os fins que especifica e 
dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 

anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 

Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 28 de 

julho de 2023.  

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  40.000,00  

     02 .001 Secretaria de Governo  40.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  40.000,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 40.000,00 

Anexo II (Redução)  40.000,00  

     02 .001 Secretaria de Governo  40.000,00  

 2159 Sinalização Viária Vertical e Horizontal  30.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 15.000,00 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 5 

                                     Diário Oficial do Município 

 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
15000000 0001 15.000,00 

 
2313 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO 

PUBLICO  
10.000,00  

  3.3.41.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 10.000,00 

 

 

 
Portaria Nº 385/2023, DE 28 DE JULHO DE 2023 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
ANASSELY BEZERRA BESSA e dá outras 
providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, a Sra. ANASSELY BEZERRA BESSA, da função gratificada de 

Coordenadora de Vigilância Sanitária- SESAU. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 386/2023, DE 28 DE JULHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar a ata de registro de preços - SRP n° 087 e 

088/2023, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 

Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93 – Lei de Licitações 

e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 6 

                                     Diário Oficial do Município 

 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços n° 087 e 088/2023, firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e as empresas IGOR BARBOSA 

BRANDÃO E CIA LTDA, METODOS ESTRATEGICOS DE TECNICAS DE 

ASSESSORAMENTO LTDA-ME que tem por objeto o Registro de preço para eventual 

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte escolar para a Zona 

Rural e Urbana do município de Pau dos Ferros/RN, pelo período de 12 meses. O Servidor 

indicado: ANTONIO GUILHERME VILAÇA DA SILVA, CPF n° 110.342.834-99. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
Portaria Nº 387/2023, DE 28 DE JULHO DE 2023 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. ILDA 
KANDICE RODRIGUES SENA e dá outras 
providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, a Sra. ILDA KANDICE RODRIGUES SENA, do cargo em 

comissão de Coordenadora de Unidade Básica de Saúde - UBS Mãe Cristina - SESAU. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

Portaria Nº 388/2023, DE 28 DE JULHO DE 2023 
 

Designa Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar e 
Sindicância e dá outras providências.  

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 7 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Designar o servidor FLÁVIO EMANUEL AQUINO DE OLIVEIRA, matrícula 0910716, 
a servidor FRANCISCO UBALDO LOBO BEZERRA DE QUEIROZ, matrícula 1214187, a 
servidora GERLANE CARVALHO DE AQUINO, matrícula 1214616, a servidora DAIHANNY 
DENISE DA SILVA, matrícula 1214276 e VANESSA LOPES LEITE, matrícula 1215973, para 
comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
E SINDICÂNCIA, sob a presidência do primeiro.  
Art. 2º - As sindicâncias e processos administrativos disciplinares abertos, e ainda não 
finalizados, deverão ser conduzidos, a partir desta data, pela comissão neste ato constituída.  
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 171, DE 28 DE JULHO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor DENILSON DA SILVA RAMOS. 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS 
FERROS, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 
dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) dias 
consecutivos, ao Sr. DENILSON DA SILVA RAMOS, correspondente ao período aquisitivo: 
11/12/2021 a 10/12/2022, que serão gozados de 31/07/2023 a 14/08/2023. 
   

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Publique-se cumpra-se e arquive-se 

 
Francisco Gutembergue Bessa de Assis 

  Presidente Em Exercício 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 8 

                                     Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 172, DE 28 DE JULHO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias a 
Servidora MARIA EDILEUZA OLIVEIRA DE 
SOUSA ALMEIDA. 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS 
FERROS, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) dias 
consecutivos, a Sra. MARIA EDILEUZA OLIVEIRA DE SOUSA ALMEIDA, correspondente 
ao período aquisitivo: 04/05/2022 a 03/05/2023, que serão gozados de 07/08/2023 a 
21/08/2023. 
  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
Francisco Gutembergue Bessa de Assis 

  Presidente Em Exercício 

 

 

 
 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 0427/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM 

O MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN E A SRA. 

CÁSSIA VITÓRIA NOGUEIRA DA SILVA. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, pessoa jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ sob no 08.148.421/0001-76, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 1323 - 

Centro, Pau dos Ferros – RN, neste ato representado por sua Prefeita Municipal MARIANNA 

ALMEIDA NASCIMENTO, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade no 

002.389.379 SSP/R e inscrita no CPF sob o no 065.677.944-61, residente e domiciliada na 

Rua Vicente Fernandes, nº 02, COHAB, Pau dos Ferros/RN, CEP:59.900-000. 

  

CONTRATADA: CÁSSIA VITÓRIA NOGUEIRA DA SILVA, brasileira, solteira, portadora da 

cédula de identidade no 003.316.952 SESPDS/RN, inscrita no CPF sob o nº 700.418.794-22, 

residente e domiciliada na Rua Bernardo Pessoa de Queiroz, nº 27, São Vicente de Paula, 

Pau dos Ferros/RN, CEP: 59.900-000.  

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 9 

                                     Diário Oficial do Município 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

 

O presente instrumento tem por finalidade atender à necessidade temporária de excepcional 

interesse público, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988, cominado 

com a Lei Municipal nº 1.909 de 19 de abril de 2023. 

 

Parágrafo Primeiro: O(A) Contratado(a) prestará serviço como TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM, na sede do Município, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Parágrafo Segundo: O CONTRATANTE poderá no interesse da Administração, alterar a 

referida carga horária, com consequência do valor da remuneração, bem como estabelecer o 

local e horário da prestação dos serviços ora contratados. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO  

 

Aos serviços prestados, o CONTRATANTE compromete-se a remunerar mensalmente o(a) 

CONTRATADO(A), até o quinto dia útil do mês subsequente, pelos serviços prestados como 

TÉCNICA EM ENFERMAGEM no ESF, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, 

o valor de R$ 1.320,00 (Um mil, trezentos e vinte reais), com adicional de insalubridade, 

através de folha de pagamento, deduzidos os impostos obrigatórios (INSS e IRRF). 

Parágrafo Primeiro: O valor devido de insalubridade, previsto no Cláusula Segunda, será 

definido a partir de Laudo expedido pelo Técnico de Segurança e Saúde do Trabalho da 

Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN. 

 

Parágrafo Segundo: Integrará a remuneração prevista na cláusula segunda, a gratificação 

de deslocamento, quando o município não dispor de transporte, aos contratados que tenham 

como função/cargo de Técnica em Enfermagem, em unidade situada na Zona Rural.  

 

Parágrafo Terceiro: O(A) CONTRATADO(A) não fará jus ao pagamento de Décimo Terceiro 

Salário, Terço de Férias Constitucional e Acréscimo extraordinário de serviços. 

 

Parágrafo Quarto: O pagamento das despesas oriundas do presente Contrato será realizado 

com recursos consignados a Secretaria Municipal de Saúde na Lei Orçamentaria Anual em 

vigor. 

 

Parágrafo Quinto: Os valores estipulados na cláusula segunda não estão sujeitos a reajuste.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO  

 

Além das obrigações legais, caberá também ao CONTRATADO(A): 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 10 

                                     Diário Oficial do Município 

 

I. Organizar-se técnica e administrativamente, de modo a cumprir com eficiência o objeto 

deste contrato. 

II. Executar o serviço de acordo com as normas técnicas, em estrita observância às 

legislações Federal, Estadual e Municipal e a quaisquer ordens ou determinações do poder 

público. 

III.  Executar os serviços de acordo com as diretrizes e especificações estabelecidas pela 

Secretaria Municipal de Saúde. 

IV. Responsabilizar-se direta e exclusivamente pelos serviços de que foi encarregado, 

inclusive por sua exequibilidade, bem como responder pelos danos que venha direta ou 

indiretamente causar ao município de Pau dos Ferros/RN. 

V. Manter sigilo, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, sobre qualquer 

assunto de interesse da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN ou de terceiros de que 

tomar conhecimento em razão da execução das atividades. 

VI. Prestar prontamente todos os esclarecimentos que forem solicitados pela unidade 

requisitante. 

VII. Participar de reuniões convocadas pelas unidades requisitantes.  

VIII. Realizar planejamento junto a coordenação e desenvolver integralmente os serviços 

propostos. 

IX. Responsabilizar-se integralmente pela veracidade das informações prestadas durante 

toda a vigência do contrato.  

X. O contratado responde civil, penal e administrativamente pelo exercício irregular de 

suas atribuições.  

XI. O contratado responde civil-administrativa pelos atos omissivos ou comissivos 

praticados no desempenho do cargo ou função. 

 

CLÁUSULA QUARTA: DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE  

 

I- Efetuar o pagamento pelos serviços prestados de acordo com o estabelecido na 

cláusula segunda do presente instrumento.  

 

II- Acompanhar, fiscalizar e conferir os serviços executados pelo(a) CONTRATADO(A). 

 

Parágrafo Único: O CONTRATANTE não se responsabilizará em hipótese alguma pelos 

atos, contratos ou compromissos assumidos de natureza comercial, financeira, trabalhista ou 

outra, realizados pelo CONTRATADO(A) para fins do cumprimento deste contrato. 

 

CLÁUSULA QUINTA: DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo 

ser prorrogado por igual período, na forma da lei.  

 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 11 

                                     Diário Oficial do Município 

 

CLÁSULA SEXTA: DA RESCISÃO CONTRATUAL 

 

O presente Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por ato unilateral, quando 

conveniente ao interesse do CONTRATANTE ou quando verificada inexatidão ou 

irregularidade nas informações prestadas durante o Processo Seletivo Simplificado, bem 

como pela constatação de falta funcional, ausência de idoneidade moral, inassiduidade, 

indisciplina, ineficiência ou inaptidão para o exercício da função, ou, ainda, quando cessadas 

as razões que lhes deram origem, bem como, mediante inciativa do(a) CONTRATADO(A), 

caso em que este deverá notificar o CONTRATANTE com antecedência mínima de trinta dias. 

 

Parágrafo Único: No caso da rescisão unilateral, por iniciativo do CONTRATANTE ou do(a) 

CONTRATADO(A), não gera o direito de quaisquer tipos de multa ou indenização, seja na 

esfera cível ou trabalhista.  

 

CLÁUSULA SÉTIMA: DO FORO  

 

Fica eleito o Foro da Comarca de Pau dos Ferros/RN, para dirimir eventuais questões 

ou dúvidas provenientes da execução deste Contrato. 

 

Estando assim ajustadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente 

instrumento em 02 (duas) vias originais e de igual teor e forma, na presença das testemunhas 

que também o assinam.  

 

Pau dos Ferros – RN, 28 de julho de 2023. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita Municipal  

 
CÁSSIA VITÓRIA NOGUEIRA DA SILVA  

CPF no 700.418.794-22 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217052301 

ATA N° 093/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0029 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

CPL 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 12 

                                     Diário Oficial do Município 

 

CNPJ: 12.305.387/0001-73 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico 
hospitalar, a fim de suprir as necessidades das Unidades Básicas de saúde do Município. 

VALOR TOTAL: R$ 18.790,20 (dezoito mil, seiscentos e noventa reais e vinte centavos) 

VIGÊNCIA: 18 de julho de 2023 a 18 de julho de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

SIDNEY CARLOS DE MELO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217052301 

ATA N° 094/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0029 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA 

CNPJ: 05.675.713/0001-79 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico 
hospitalar, a fim de suprir as necessidades das Unidades Básicas de saúde do Município. 

VALOR TOTAL: R$ 16.170,00 (dezesseis mil, cento e setenta reais) 

VIGÊNCIA: 19 de julho de 2023 a 19 de julho de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217052301 

ATA N° 095/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0029 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 05.675.713/0001-79 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico 
hospitalar, a fim de suprir as necessidades das Unidades Básicas de saúde do Município. 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 13 

                                     Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais). 

VIGÊNCIA: 19 de julho de 2023 a 19 de julho de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

MARIA RODRIGUES LOBO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114042302 

ATA N° 108/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0030 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI 

CNPJ: 70.157.680/0001-37 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Processo de 
despesa para contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Impressões 
de Materiais Gráficos, para atender futuras e eventuais demandas da Secretaria de Governo 
e demais Unidades Administrativa deste Município. 

VALOR TOTAL: R$ 47.355,70 (quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e 
setenta centavos). 

VIGÊNCIA: 25 de julho de 2023 a 25 de julho de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ANTONIO CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114042302 

ATA N° 109/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0030 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 
00975977407 

CNPJ: 33.441.737/0001-07 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Processo de 
despesa para contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Impressões 
de Materiais Gráficos, para atender futuras e eventuais demandas da Secretaria de Governo 
e demais Unidades Administrativa deste Município. 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 14 

                                     Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: R$ 43.508,50 (quarenta e três mil, quinhentos e oito reais e cinquenta 
centavos). 

VIGÊNCIA: 25 de julho de 2023 a 25 de julho de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

Ewerton Laercio de Queiroz Filgueira – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO PUBLICA  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0033 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público a retificação do edital do Pregão Eletrônico N° 6/2023-0033, tipo menor preço, 
para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material descartável para atender as demandas das secretarias 
municipais, pelo período 12(doze) meses, no que tange à alteração das especificações do 
termo de referência.  

Diante disto, fica designado para às 09:00 horas do dia 14/08/2023, a realização da 
sessão pública do processo em referência, que acontecerá por meio do portal de compras 
públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David 
Jhenison Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 1.313, de 23 de junho de 
2014, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá 
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 
  Pau dos Ferros – RN, 28 de julho de 2023 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0010 
  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do 
dia 23/08/2023, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2023-0010, tipo 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 15 

                                     Diário Oficial do Município 

 

menor preço, que tem como objeto a Construção de uma Unidade Básica de Saúde – TIPO 
2, localizado na Rua Alto Garcia Dantas s/nº – Loteamento Inácia Fernandes Costa, 
Bairro Zeca Pedro, Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações constantes 
no Projeto Básico, Anexo I do edital, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS – RN, situada na Avenida Getúlio Vargas 
n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

  
Pau dos Ferros – RN, 28 de julho de 2023. 

  

David Jhenison Soares Fernandes 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE 
 

 
ASSUNTO:  CREDENCIAMENTO DE BOMBEIROS CIVIS, PESSOAS FÍSICAS E 
JURÍDICAS, PARA ATUAREM NOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS – RN. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°126052301 

PROCEDIMENTO: CREDENCIAMENTO N° 002/2023 

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

  
RESULTADO DO JULGAMENTO 

  
Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, DEFIRO o 

Credenciamento em favor da ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS CIVIS DO ALTO OESTE E 
MEDIO OESTE, inscrita no CPF sob o n° 25.934.897/0001-51, visto que os documentos 
apresentados atendem plenamente os requisitos de HABILITAÇÃO, conforme o item 4 do 
edital.                         

  
Pau dos Ferros/RN, 28 de julho de 2023 

  
  

David Jhenison Soares Fernandes 

Presidente da Comissão 
Portaria n° 049/2023 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0006 
  

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e 
vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes na 
Lei n° 8.666/1993, em conformidade com o julgamento proferido pela Comissão de Licitação; 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 16 

                                     Diário Oficial do Município 

 

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de 
Licitação, devidamente designada e; 
ADJUDICO o objeto da presente licitação ao vencedor da Tomada de Preços n° 2/2023-0006 
a saber: 

Objeto:  Processo de contratação de empresa destinada a execução da "Construção 
de ginásio poliesportivo no município de Pau dos Ferros/RN, localizado na rua Alexandre Pinto 
- Bairro Princesinha do Oeste". 
  
Vencedor:  2F ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 47.638.086/0001-46, no 
valor R$ 1.434.261,40 (um milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta 
e um reais e quarenta centavos). 

No tocante, encaminho os autos à Comissão Permanente de Licitação, para que 
proceda com as medidas cabíveis na contratação da empresa vencedora. 
                       Pau dos Ferros/RN, 28 de julho de 2023. 

 
 

Marianna Almeida Nascimento 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 049/2023/SEDUC/PMPF 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de 
Transportes – SEDUC, 01 (uma) diária, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta 
reais), no período de 28 a 29 de julho do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de 
viagem para Fortaleza/CE, a viagem tem como objetivo cumprir demandas da Secretaria 
Municipal de Educação – SEDUC, na referida localidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 17 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 033/2023 – SEDES/PMPF 

 Em, 28 de julho de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder ao Servidor Nelson Marques Muritiba Filho, matrícula nº 

1000209, ¹/² (meia) diária, dia 28 de julho de 2023, relativa as despesas decorrentes da viagem 

deste município para Patu/RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais), conforme 

certificado em anexo. Deslocamento para cumprimento de agenda administrativa à serviço da 

Secretaria de Desenvolvimento Social deste município. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 18 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 19 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 20 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 21 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 22 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 23 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 24 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 25 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 26 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 27 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 28 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 29 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 30 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 31 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 32 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 33 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 34 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 35 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 36 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 37 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 
 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 38 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 39 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 40 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 41 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 42 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 43 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 44 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 45 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 46 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 47 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 48 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 49 

                                     Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 50 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 51 

                                     Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 726/2023, 28 DE JULHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de 

diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 29 de Julho de 2023, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 

diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 727/2023, 28 JULHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de 

diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 a 31 de Julho de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor 

total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 52 

                                     Diário Oficial do Município 

 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 728/2023, 28 DE JULHO DE 2023 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 de Julho de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 729/2023, 28 DE JULHO DE 2023 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 53 

                                     Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Julho de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 730/2023, 28 DE JULHO DE 2023 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Julho de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 28 DE JULHO DE 2023                                                                                                                                                                              PÁGINA 54 

                                     Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 731/2023, 28 DE JULHO DE 2023 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 31 de Julho de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 
com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


